

Risskov Engbolig A/S

Lystrupvej 1 E
8240 Risskov
CVR-nr. 32559670

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2024

Peder Næsborg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Risskov Engbolig A/S
Lystrupvej 1 E
8240 Risskov

CVR-nr.: 32559670
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jørgen Lokdam, formand
Carsten Fode
Peder Næsborg

Direktion

Peder Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i ejendomsselskaber, eje ejendomme, yde rådgivning til datterselskab, foretage administration samt dermed beslægtet virksomhed og skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 3.128 t.kr., hvilket anses for værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		200.766	(56.954)
Personaleomkostninger	1	(178.506)	(145.434)
Driftsresultat		22.260	(202.388)
Andre finansielle indtægter		126.701	57.528
Andre finansielle omkostninger	2	(4.159.260)	(1.409.714)
Resultat før skat		(4.010.299)	(1.554.574)
Skat af årets resultat		882.650	341.878
Årets resultat		(3.127.649)	(1.212.696)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.127.649)	(1.212.696)
Resultatdisponering		(3.127.649)	(1.212.696)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		63.950.607	63.950.607
Materielle aktiver under udførelse		147.255.345	39.310.970
Materielle aktiver	3	211.205.952	103.261.577
Anlægsaktiver		211.205.952	103.261.577
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.632	0
Andre tilgodehavender		32.467	26.070
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.415.650	158.878
Periodeafgrænsningsposter		438	14.041
Tilgodehavender		1.468.187	198.989
Likvide beholdninger		59.079	26.733.351
Omsætningsaktiver		1.527.266	26.932.340
Aktiver		212.733.218	130.193.917

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		5.000.000	1.500.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		85.347.888	21.975.537
Egenkapital		90.347.888	23.475.537
Udskudt skat		5.058.000	4.525.000
Hensatte forpligtelser		5.058.000	4.525.000
Gæld til realkreditinstitutter		10.025.394	10.550.924
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.468.023	88.375.627
Langfristede gældsforpligtelser	4	46.493.417	98.926.551
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	560.620	601.879
Bankgæld		59.324.555	0
Deposita		782.696	886.196
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.005.056	1.609.634
Anden gæld		160.986	169.120
Kortfristede gældsforpligtelser		70.833.913	3.266.829
Gældsforpligtelser		117.327.330	102.193.380
Passiver		212.733.218	130.193.917
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	0	21.975.537	23.475.537
Kapitalforhøjelse	3.500.000	66.500.000	0	70.000.000
Øvrige egenkapitalposter	0	(66.500.000)	66.500.000	0
Årets resultat	0	0	(3.127.649)	(3.127.649)
Egenkapital ultimo	5.000.000	0	85.347.888	90.347.888

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	753.053	714.806
Pensioner	73.567	70.848
Andre omkostninger til social sikring	5.699	6.036
	832.319	791.690
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.721.422	1.245.175
Renteomkostninger i øvrigt	437.838	164.539
	4.159.260	1.409.714

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	44.014.603	39.310.970
Tilgange	0	107.944.375
Kostpris ultimo	44.014.603	147.255.345
Dagsværdireguleringer primo	19.936.004	0
Dagsværdireguleringer ultimo	19.936.004	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.950.607	147.255.345

Selskabet ejer flere investeringsejendomme. En del af ejendommene anvendes midlertidigt til erhvervsudlejning til kontor og butik. En del er nedrevet tidligere, og andre nedrives i 2025. Anvendelsen skifter således til boligformål.

Investeringsejendommene værdiansættes derfor til en gennemsnitlig byggeretsværdi. Værdien omfatter andel af udbygningsaftale samt fælles veje og forsyninger til området. Værdien udgør 5.825 kr. pr. m² i 2023 hvilket er på niveau med sidste år.

Værdiansættelsen er baseret på faktiske handler for byggeretter i nærområdet.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	560.620	601.879	10.025.394	7.541.376
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	36.468.023	0
	560.620	601.879	46.493.417	7.541.376

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 31.12.2023 211.206 t.kr.
